
 
 
 
 
 
 

Tarif 1 Tarif 2 Tarif 3 Tarif 4 Tarif 5 

1/2 journée sans repas 5.42€ 8.13€ 9.75€ 11.91€ 13.55€ 

1/2 journée avec repas 7.08€ 10.62€ 12.74€ 15.58€ 17.70€ 

Journée 8.70€ 13.06€ 15.66€ 19.15€ 21.76€ 

 

Voici les tarifs de l’ALSH, selon les seuils de quotient familial (QF) 
de la CAF  

Tarif 1 si QF CAF ≤ à 710 € Quinocéen (habitant de St-Quay-
Portrieux) 
Tarif 2 si QF CAF entre 711 € et 940 € Quinocéen 
Tarif 3 si QF CAF entre 941 € et 1340 € Quinocéen 
Tarif 4 si QF CAF > à 1340 € Quinocéen ou sans QF Quinocéen  
Tarif 5 si Hors Commune 

 
Pour bénéficier du tarif réduit, le justificatif de QF CAF des 
enfants Quinocéens sera à fournir à l’inscription ou au plus tard 
avant l’établissement de la facture. 
A défaut, le tarif 5 sera appliqué et ne sera pas révisé pour les 
factures déjà émises. 
 
 . Pour les enfants NON QUINOCEENS, il n’y a pas d’application 

de QF. 
 
 . Une réduction de 10% est accordée à compter du 2è enfant et 

suivants, pour la même prestation, à la même date.  
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Avec l’équipe d’animation de « grains de sable » 
  19, rue des écoles 

22410 Saint-Quay-Portrieux  
            02 96 65 26 96 / 06 75 62 82 96 

alsh@saintquayportrieux.fr 

 

 

Programme des mercredis 
Novembre - Décembre 2022 



 

THEMATIQUE DES MERCREDIS : 

 
Sur cette période, l’équipe souhaite sensibiliser petits et 

grands, de manière ludique, aux « droits des enfants » : 
(Le 20 novembre 1989, la Convention Internationale des 

droits des enfants a été adoptée) 
 

Droit d’avoir une identité, droit à l’expression, droit de vivre 
avec sa famille, droit à la santé, droit de rire, de rêver… 

 
- Activités manuelles : carte d’identité, arbre de la 

famille… 
- Jeux intérieurs : memory des émotions, mistigri… 
- Atelier d’expression  
- Jeux extérieurs : relais santé… 
- Atelier pâtisserie 
- Grand jeu : « Panique sur la planète » 
- Sortie à la « ludothèque C’hoarivari » de Plouha 

le 30 novembre (départ 9h30 – retour 12h15) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Beaucoup d’autres animations proposées par l’équipe du 
centre de loisirs « grains de sable » attendent vos enfants.  
 

L’Accueil de Loisirs Sans Hébergement accueille les enfants à 
partir de 3 ans. 
Il fonctionne le mercredi et pendant les vacances (8h – 18h30). 

 
En raison des réservations (car, entrées, repas, …), il est 
indispensable de s’inscrire à l’avance. 
 
Inscriptions :                                                                                                                             
Au centre, 19 rue des Ecoles – 02 96 65 26 96 / Mercredi & vacances   

Portable Direction : 06 75 62 82 96 
Ou par mail : alsh@saintquayportrieux.fr 

- En mairie, 52 boulevard Foch – 02 96 70 80 80  
 
Rappels :  

- En cas de modification ou d’inscription de dernière minute, 
prévenir le centre (mail ou message téléphonique) ou la 
mairie, au plus tard la veille. 

- Une journée d’absence non signalée sera facturée. 
 
 
COUPON REPONSE à renvoyer : 
�…………………………………………………………………………… 

 
FICHE INDIVIDUELLE DE PRESENCE 

Nom de l’enfant :  ............................................................................  
Prénom : ………………… Date de naissance : …… / …… / 
 

Novembre 
Décembre 

9/ 
11 

16/
11 

23/
11 

30/
11 

07/
12 

14/
12 

Matin       

Après-midi       

Repas       

 
Mettre une croix dans chaque inscription souhaitée 
 
Le ……. / …… / 2022 Signature : 
 
 

 


